



## I WICEWOJEWODA MAZOWIECKI

Warszawa, 31 października 2023 r.

WN-II.946.3.20.2023.AB

**Panie/Panowie**  
**Starostowie/Prezydenci**  
**Burmistrzowie/Wójtowie**  
**w województwie mazowieckim**

*Szanowni Państwo,*

uprzejmie informuję, iż 30 października 2023 r. na stronie Biura Pełnomocnika Rządu do Spraw Osób Niepełnosprawnych został ogłoszony nabór wniosków w ramach Programu resortowego Ministra Rodziny i Polityki Społecznej „Opieka wytchnieniowa” dla Jednostek Samorządu Terytorialnego – edycja 2024, finansowanego z Funduszu Solidarnościowego.

Ogłoszony Program jest odpowiedzią na oczekiwania środowiska osób z niepełnosprawnościami oraz ich opiekunów i przyczynia się do poprawy jakości ich życia. Program ma na celu wsparcie członków rodzin/opiekunów sprawujących bezpośrednią opiekę nad dziećmi z niepełnosprawnością i osobami z niepełnosprawnością w stopniu znacznym poprzez umożliwienie uzyskania doraźnej, czasowej pomocy w formie usługi opieki wytchnieniowej, tj. odciążenia od codziennych obowiązków łączących się ze sprawowaniem opieki nad osobą z niepełnosprawnością przez zapewnienie czasowego zastępstwa w tym zakresie.

Wniosek gminy/powiatu w ramach Programu „Opieka wytchnieniowa” dla Jednostek Samorządu Terytorialnego – edycja 2024 powinien być złożony wyłącznie w wersji elektronicznej utworzonej w Generatorze Funduszu Solidarnościowego dostępnego na stronie internetowej [bfs.mriips.gov.pl](http://bfs.mriips.gov.pl) w nieprzekraczalnym terminie **do 16 listopada 2023 r.** (decyduje data złożenia wniosku oraz oświadczenia o złożeniu wniosku w Generatorze Funduszu

Solidarnościowego). Szczegółowe informacje znajdują się na stronie internetowej Mazowieckiego Urzędu Wojewódzkiego w aktualnościach<sup>1</sup>.

Mając na uwadze powyższe oraz potrzebę budowania systemu wsparcia opiekunów osób z niepełnosprawnościami na Mazowszu zachęcam Państwa do przystąpienia do ww. Programu. Jednocześnie pragnę zapewnić o wsparciu w podejmowanych przez Państwa działaniach przez Wydział do spraw Osób Niepełnosprawnych Mazowieckiego Urzędu Wojewódzkiego, który służyć będzie pomocą merytoryczną na każdym etapie realizacji zadania.

*łączę wyrazy szacunku i poważania*

**I WICEWOJEWODA MAZOWIECKI**

*Sylwester Dąbrowski*

/podpisano kwalifikowanym  
podpisem elektronicznym/

---

<sup>1</sup> Ogłoszenie o naborze wniosków w ramach Programu "Opieka wychowawcza" dla Jednostek Samorządu Terytorialnego – edycja 2024 - Mazowiecki Urząd Wojewódzki w Warszawie - Portal Gov.pl ([www.gov.pl](http://www.gov.pl))